

23.

## Motion av Mats Berglund (MP) om att skapa kulturhusfilialer

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2013-02-18
Dnr.	328-307/2013
Till:	RTM

Staden växer. Om vi inte ska stå inför ett allt mer urvattnat kulturliv när antalet invånare i Stockholm hastigt blir allt fler, så måste kulturens infrastruktur följa den demografiska utvecklingen. Samtidigt ser vi att en alltför stor del av det offentligt stödda kulturlivet idag finns och verkar i innerstaden medan många stadsdelar utanför City har halkat efter. Detta är två utmaningar som kan mötas genom en satsning på kulturhusfilialer i stadsdelar som idag saknar kulturhus eller liknande institutioner där många kulturformer möts.


Dessa nya lokala kulturhus bör ligga organisatorisk under Kulturhuset (vare sig Kulturhuset går in i bolagsform eller stannar under kulturnämnden) och fungera på liknande sätt som bibliotekets filialer som organisatoriskt ligger under Stadsbiblioteket. Programverksamheten bör rikta sig till alla åldersgrupper och spegla verksamheten på Kulturhuset vid Sergels torg. Verksamheten och lokalerna bör även samordnas lokalt med biblioteket och kulturskolan men även med skola, förskola och det lokala kulturlivet i möjligaste mån. Till att börja med bör lokalisering av kulturhusfilialerna prövas i de större lokala centrumen, exempelvis i Farsta, Skärholmen och Kista. Men även andra delar av staden bör självklart kunna komma ifråga.

För att förverkliga detta bör Kulturhuset tillsammans med kulturförvaltningen i ett första steg ta fram konkreta förslag på lämpliga platser och former för drift. Därefter bör ett eller flera lokala kulturhusfilialer inrättas på dessa platser.

Även andra driftsformer bör självklart fortsatt uppmuntras, redan idag finns kulturhus som drivs lokalt, t.ex. Tensta träff och Skarpnäcks kulturhus. Staden har även, genom kulturförvaltningen, stött projekteringen av ett nytt kulturhus i den gamla brandstationen i Midsommarkransen. Om dessa positiva inslag i Stockholms kvartersnära kultur kompletteras med nya kulturhusfilialer på strategiska platser så stärker vi kulturen i hela staden.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar:

Att: Kulturhusets ledning tillsammans med kulturförvaltningen uppdras att ta fram konkreta förslag på lämpliga platser och former för drift av kulturhusfilialer.

  
Mats Berglund